PAGE
2

                                                                    [image: image1.jpg]

                       АДМИНИСТРАЦИЯ
    СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2012                                                  с. Сергеевка                                                        № 57
О введении противопожарного режима
на территории Сергеевского сельского поселения

              В связи с особенностями осенних природных условий Приморского края, администрация Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района, на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 05.09.2012 № 5 администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. С 01 октября 2012 г. на территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района ввести противопожарный режим.

2. Обеспечить соблюдение противопожарного режима на лесных территориях Сергеевского сельского поселения.

3. Обеспечить соблюдение противопожарных требований в населенных пунктах Сергеевского сельского поселения. Довести населению о мерах ответственности граждан за нарушение правил пожарной безопасности и ограничениях, связанных с пожароопасным периодом.

           4. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности организовать противопожарные мероприятия по охране лесов, примыкающих к сельхозугодиям и  принимать незамедлительные меры к ликвидации лесных пожаров.

5. Запретить проведение всех огневых работ на полях, лугах, сенокосах, личных огородах граждан.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте администрации Пограничного муниципального района, раздел «Поселения», подраздел «Сергеевское сельское поселение» (www.pogranichny.ru/settlements/sergeevka/).

7. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                              И.В. Старченко

А.И. Котляр

24 6 03